
 

 
 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 17/SML3963/01/SoD/INV 
Číslo zhotovitele:         
 
       
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
   Ing. Václav Fridrich, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 

 Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       fridrich.v@kr-ustecky.cz / 475 567 319 
                        Ivana Zíková, investiční odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       zikova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 344  
IČ:   708 92 156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:              551 22 32/0800  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel: 
N+N Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 
Sídlo: Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice 
Zastoupený: Ing. Davidem Novákem, Ing. Tomášem Novákem, Josefem Vaňouskem – 

jednateli společnosti (jednají samostatně) 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. Tomáš Novák, jednatel, obchodní ředitel  
E-mail/telefon: nan@nanlitomerice.cz / 416732335  
IČO: 445 64 287 
DIČ: CZ44564287  
Bank. spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:           497945471/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1820, pod sp. zn. B 1820. 
 
 
 
 

                              uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 



 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo č.: 17/SML3963/SoD/INV ze dne 
5.12.2017 na akci: „II/608 - Reko mostního objektu Doksany“, a to takto: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy a díla  

Článek č. I smlouvy o dílo se doplňuje o bod 9 a 10. v tomto znění: 
 
9.   Předmět plnění (dílo) je rozšířen o přípočty rozpočtových položek uvedených 
      v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 

10. Náklady na cenu díla budou hrazeny z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj 
      ČR v rámci Integrovaného regionálního operačního programu na základě Rozhodnutí o 
      poskytnutí dotace na realizaci projektu „II/608 - Reko mostního objektu Doksany“.  
      Zhotovitel se zavazuje plnit svůj závazek tak, aby svou činností nezpůsobil porušení  
      povinností objednatele, jako příjemce dotace. 
 

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

Bod 1., čl. III se ruší v plném znění a nahrazuje se novým textem: 
 

1.1   Původní cena díla je stanovena ve výši  5.932.511,46 Kč (slovy: pět milionů devět 
set třicet dva tisíc pět set jedenáct korun českých a čtyřicet šest haléřů) bez DPH tj. 
7.178.338,87 Kč (slovy: sedm miliónů sto sedmdesát osm tisíc tři sta třicet osm 
korun  českých a osmdesát sedm haléřů) s  21 % DPH.  
 

    1.2    Nová cena díla je stanovena ve výši 6.027.084,62 Kč (slovy: šest milionů dvacet 
sedm tisíc osmdesát čtyři korun českých a šedesát dva haléře) bez DPH 
7.292.772,39 Kč (slovy: sedm miliónů dvě stě devadesát dva tisíce sedm set 
sedmdesát dva korun českých a třicet devět haléřů) s 21% DPH. 
 

    1.3    Hodnota dodatku č. 1 činí 94.573,16 Kč (slovy: devadesát čtyři tisíc pět set 
sedmdesát tři korun českých a šestnáct haléřů) bez DPH.  
             Vícepráce činí 94.573,16 Kč bez DPH a méně práce činí 0 Kč bez DPH. 

 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky ev. č.: VZ-INV-105/INV/2017 s názvem 
„II/608 - Reko mostního objektu Doksany“ uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 
27.9.2017, rozšířené o vícepráce dle dodatku č. 1.,  

 
Bod 7., čl. III se ruší v plném znění a nahrazuje se novým textem: 
 
7.  Konečná faktura může být vystavena a objednateli zaslána až po zcela dokončeném 

přejímacím řízení bez výhrad, tj. bez vad a nedodělků, podle Položkového rozpočtu 
skutečně provedených prací a dodávek, který bude nedílnou součástí konečné faktury. 
Konečná faktura musí obsahovat dále také: 

- výslovný název " konečná faktura ", 

- číslo této smlouvy, 

- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

- údaje dle § 435 občanského zákoníku, 

- celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH, 

- soupis všech uhrazených faktur, 



 

 

- soupis všech nákladů stavby rozdělené dle stavebních objektů 

- částku zbývající k úhradě bez DPH, DPH a s DPH. 

- nedílnou součástí konečné faktury je přesný název projektu „II/608 - Reko 
mostního objektu Doksany“, číslo projektu 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009287 a uvedení skutečnosti, že projekt je 
spolufinancován z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, a to 
nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti 

 
Bod 8., čl. III se ruší v plném znění a nahrazuje se novým textem: 

 
8.  Měsíční faktury obsahují: 

- číslo této smlouvy, 

- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- údaje dle § 435 občanského zákoníku, 

- částku k úhradě bez DPH, DPH a s DPH, 

- vzájemně odsouhlasený a oběma smluvními stranami potvrzený soupis 
skutečně provedených prací, zabudovaných dodávek a zjišťovacích protokolů. 

- nedílnou součástí konečné faktury je přesný název projektu „II/608 - Reko 
mostního objektu Doksany“, číslo projektu 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009287 a uvedení skutečnosti, že projekt je 
spolufinancován z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

  V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, a to 
nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
Ostatní ujednání 

 
Článek č. VII. smlouvy o dílo se doplňuje o bod 29 a 30. v tomto znění: 
 
29. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován z dotace poskytnuté 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (dále jen „IROP“). Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou 
aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu spolufinancovaného Evropskou 
unií v rámci IROP.  

30. V případě, že předmět smlouvy bude spolufinancován dle odst. 29. tohoto článku 
smlouvy, je zhotovitel povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít. 

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 



 

 
 

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

Článek IX. se doplňuje o bod 7. v tomto znění: 

 

7.  Tento smluvní dodatek č.1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje  č. 
     231/46R/2018 ze dne 22.8.2018. 

 
 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejněním v registru smluv. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

 
 

V Ústí nad Labem dne 31. 8. 2018                         V Litoměřicích dne 31. 8. 2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
Ústecký kraj              
Oldřich Bubeníček 
Hejtman  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
N+N – Konstrukce a dopravní stavby 
Litoměřice, s.r.o. 
Ing. Tomáš Novák 
jednatel  
 
 
 
 

Přílohy 
Příloha č. 1: Zdůvodnění změny č. 1 a položkový rozpočet 
 
 
 

 



 

 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: II/608 - Reko mostního objektu Doksany 

 

Číslo smlouvy: 17/SML3963/SoD/INV 

 

Podrobnější popis změny: 

 

Schválení objízdné trasy 

 

 Na základě dodatečné změny objízdné trasy, vyvolané MěÚ v Roudnici n/L., schválila 

Policie ČR a KÚÚK odbor dopravy a silničního hospodářství úpravu a doplnění dočasného 

dopravního značení. Jedná se o objízdnou trasu pro autobusovou dopravu ze silnice II/608 na 

obec Nové Dvory. Z tohoto důvodu došlo k úpravě na dopravním značení a na úpravě 

komunikace, která vede mezi poli a je zarostlá. 

Tato varianta autobusové obslužnosti počítá s tím, že autobus projede zúženou vozovkou 

mezi poli, která byla dříve využívána pouze zemědělci. Vzhledem k tomu, že byla zarostlá a 

neudržovaná bylo potřeba tuto cestu upravit, aby vznikl průjezdný pruh šíře 3,5m. Tato 

komunikace na žádost KÚÚK odb. DS p. Vytlačila bude muset být při jarní a letní vegetaci 

udržována. 

 

Použití provizorní lávky 

 

Na základě požadavků Povodí Ohře, státní podnik v Terezíně, aby provizorní lávka 

jakkoliv nezasahovala do průtočného profilu velkých vod, bylo třeba upravit hrany svahu, o 

které se provizorní lávka opírá. Na tomto základě vznikly změny na délce lávky a výšce 

základové panelové rovnaniny. Z důvodu špatného stavu podloží pro dočasnou štěrkovou 

cestu k provizorní lávce, došlo i k navýšení tloušťky štěrkového lože z 10cm na 15 cm. 

 

 

Odůvodnění změny: 

 

 Tyto práce, které byly provedeny na porostu spolu s dopravním značením, umožňují 

využití autobusové dopravy Nové Dvory – Doksany - Praha. V opačném případě by KÚ ÚK 

DS nedal souhlas ke stavbě, z důvodu odříznutí těchto vesnic. 

 Tyto práce, které byly provedeny na provizorní lávce a dočasné přístupové cesty k této 

lávce, umožňují využití provizorní lávky. V opačném případě by Povodí Ohře, státní podnik v 

Terezíně nedalo souhlas ke stavbě. 

 

 



 

 

 

Nezbytnost vyvolaných změn: 

 

V případě neprovedení těchto úprav na objízdné trase by nebylo možné objízdnou 

trasu využívat a KÚ Úk DS by nedal souhlas ke stavbě. 

 V případě neprovedení těchto úprav na provizorní lávce by nebylo možné tuto lávky 

využít, protože Povodí Ohře, státní podnik v Terezíně by nedalo souhlas ke stavbě. 

 

 

 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 

 

 
p. Kloub 30.7.2018 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

   

 

 

p. Šerák 30.7.2018              

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 

 

 

Pí. Zíková 30.7.2018 

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 

 

Ing. Havlíček 30.7.2018 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby: II/608 - Reko mostního objektu Doksany Číslo změny:    1 

SOD č. 17/SML3963/SoD/INV Datum:   18.4.2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při realizaci stavby 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : (stručný popis změny) 
 
Na základě dodatečné změny objízdné trasy, vyvolané MěÚ v Roudnici n/L. došlo k úpravě a 
doplnění dočasného dopravního značení na objízdné trase. Dále k prořezání větví vzrostlého 
porostu k úpravě objízdné trasy, aby vznikl průjezdný pruh šíře 3,5m. Na základě požadavků 
Povodí Ohře bylo třeba upravit hrany svahu, o které se provizorní lávka opírá. Na tomto základě 
vznikly změny na délce lávky a výšce základové panelové rovnaniny. Z důvodu špatného stavu 
podloží pro dočasnou štěrkovou cestu k provizorní lávce, došlo i k navýšení tloušťky štěrkového 
lože z 10cm na 15 cm 

 
 
 
příloha:  

- Změnový soupis prací 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  + 94.573,16  bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o -------------- 94.573,16 -------------Kč (bez DPH) 

snížení ceny o ----------------------------------------Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o --------------0--------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele: S. Šerák  

Za objednatele: B. Kloub  
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: II/608 - Reko mostního objektu Doksany                Číslo změny:     1 

SOD č. 17/SML3963/SoD/INV Datum:   18.4.2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
 
 
Celkem přípočtů a odpočtů:   + 94.573,16  

                                    -           0,00 

                                        ------------------------- 
                                           + 94.573,16 

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 

Původní cena díla:  5.932.511,46 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o 94.573,16 (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

6.027.084,62 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 
           
 
 
p. Kloub 30.7.2018    

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
     
 
 
 
p. Šerák 30.7.2018            

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 
 
 
 
 
Pí. Zíková 30.7.2018 

Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 
 
 
 
 
Ing. Havlíček 30.7.2018        

 



Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Doksany Datum:

Objednatel: Ústecký kraj Projektant:

Zhotovitel: N+N Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

0 - Všeobecné konstrukce a práce

1 K 02742 M2 2,000

2 - Základy

4 K 27211 M3 6,750

4 - Vodorovné konstrukce

5 K 451522 M3 3,000

Dle požadavků POH bylo navýšen počet panelů a prodloužena lávka. Z důvodu špatného podloží zvětšena tloušťka zásypu 

dočasných přístupů na lávku.

32 173,88

ZÁKLADY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH, dočasný 

základ z panelové rovnaniny z panelů 

150x1000-3000, výška 0,75 m

4 766,50 32 173,88

1 773,00

VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, 

INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,8, úprava povrchu 

dočasných přístupů přístupů na provizorní 

lávku, štěrkodrť tl. 10 cm se zhutněním

591,00 1 773,00

PROVIZORNÍ LÁVKY, provizorní lávka pro 

pěší, dodávka, montáž, demontáž
2 753,90 5 507,80

Vícepráce č. 3

Projekt na rekonstrukci silničního mostu ev.č. 608-023 Doksany

C.2-la - SO 202 Lávka pro pěší

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

39 454,68

5 507,80



Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Doksany Datum:

Objednatel: Ústecký kraj Projektant:

Zhotovitel: N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

10 K 1112122214 m2 100,069

Odstranění nevhodných dřevin průměru 

kmene do 100 mm výšky do 1m s 

odstraněním pařezu do 100 m2 na svahu 

přes 1:1  

43,52 4 355,00

odstranění nevhodných dřevin pro objízdnou trasu 

BUSline na žádost Policie ČR a ÚK

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]

4 355,00

4 355,00

4 355,00

Vícepráce č. 2

Projekt na rekonstrukci silničního mostu ev.č. 608-023 Doksany

C.6-dio - SO 901 Dopravně inženýrské opatření



Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Doksany Datum:

Objednatel: Ústecký kraj Projektant:

Zhotovitel: N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

1 K 913121111 kus 35,000

6,000

6,000

2,000

1,000

2,000

2,000

2,000

2,000

3,000

35,000

2 K 913121112 kus 4,000

4,000

3 K 913121211 kus 2 172,000

2 172,000

4 K 913121212 kus 468,000

468,000

5 K 913211113 kus 4,000
Montáž a demontáž dočasné dopravní 

zábrany reflexní šířky 3 m
52,50 210,00

Součet

Montáž a demontáž dočasné dopravní 

značky kompletní zvětšené
31,80 127,20

4   " IP 22

Příplatek k dočasné dopravní značce 

kompletní základní za první a ZKD den 

použití

6,00 13 032,00

3*140+10*126+4*123= 2 172 " pronájem

Příplatek k dočasné dopravní značce 

kompletní zvětšené za první a ZKD den 
27,00 12 636,00

1*123 + 3*115  " pronájem 

1   "B 4 + E 13 + E 7a

Montáž a demontáž dočasné dopravní 

značky kompletní základní
31,80 1 113,00

3 " B 25+E 13

3   " B 1 + E3a

2   "B 2

1   "C 3A

2   "IP 4b

2 " B 1

2   " IP 10a

1   "B 4 + E 13

43 763,48

Vícepráce

Projekt na rekonstrukci silničního mostu ev.č. 608-023 Doksany

C.6-dio - SO 901 Dopravně inženýrské opatření

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

50 763,48

50 763,48



4,000

6 K 913211213 kus 597,000

597,000

10 K 1112122214 m2 156,130

    VRN9 - Ostatní náklady

9 K 091003000 … 1,000

výroba atyp velkoplošného DZ, EKO světlo (montáž, 

demontáž, pronájem)

4 " dopravní zábrana Z2

Příplatek k dočasné dopravní zábraně 

reflexní 3 m za první a ZKD den použití
16,50 9 850,50

2*126+3*115 " dopravní zábrana Z2

Odstranění nevhodných dřevin průměru 

kmene do 100 mm výšky do 1m s 

odstraněním pařezu do 100 m2 na svahu 

přes 1:1  

43,52 6 794,78

odstranění nevhodných dřevin pro objízdnou trasu 

BUSline na žádost Policie ČR a ÚK

7 000,00

Bez rozlišení 7 000,00 7 000,00


